

//.....

p) Para fines fiscales expresamos a continuación el Estado de Situación Patrimonial y el Estado de Resultados sin reexpresar en moneda homogénea de la resolución 539/2018:

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL

ACTIVO	30/6/2024	30/6/2023
ACTIVO CORRIENTE		
Caja y Bancos (Notas 2.a, 2.b y 3.1)	500.885.369,76	334.281.625,79
Inversiones (Anexo I y Notas 2.c y 3.2)	3.034.847.662,27	172.973.747,01
Créditos por Ventas (Notas 2.b, 2.d y 3.3)	8.491.638.942,01	2.213.908.188,08
Otros Créditos (Notas 2.b, 2.e y 3.4)	4.983.916.586,80	760.479.379,21
Bienes de Cambio (Notas 2.f y 3.5)	20.140.239.420,14	6.221.494.293,54
Mercaderías en Tránsito (Nota 2.f)	<u>2.267.817.141,06</u>	<u>168.561.332,28</u>
TOTAL DEL ACTIVO CORRIENTE	39.419.345.122,04	9.871.698.565,91
ACTIVO NO CORRIENTE		
Créditos por Ventas (Notas 2.d y 3.6)	1.492.315,93	1.492.315,93
Bienes de Uso (Anexo II y Nota 2.g)	3.499.309.522,37	2.014.986.104,74
Activos Intangibles (Notas 2.ii y Nota 3.7)	<u>400.000,00</u>	<u>400.000,00</u>
TOTAL DEL ACTIVO NO CORRIENTE	3.501.201.838,30	2.016.878.420,67
TOTAL DEL ACTIVO	42.920.546.960,34	11.888.576.986,58
PASIVO		
PASIVO CORRIENTE		
Comerciales (Notas 2.b, 2.d, 2.e y 3.8)	18.575.749.057,46	4.922.651.487,08
Préstamos (Notas 2.b, 2.d, 2.e y 3.9)	16.761.869.319,14	1.731.179.369,87
Remuneraciones y Cargas Sociales (Notas 2.e y 3.10)	585.804.015,82	111.445.897,69
Cargas Fiscales (Notas 2.e y 3.11)	1.988.467.515,01	253.864.191,24
Otros Pasivos (Notas 2.e y 3.12)	<u>44.005.901,59</u>	<u>20.000,00</u>
TOTAL DEL PASIVO CORRIENTE	37.955.895.809,02	7.019.160.945,88
PASIVO NO CORRIENTE		
Préstamos (Notas 2.b, 2.d, 2.e y 3.13)	1.970.468.649,05	3.963.531.615,50
Cargas Fiscales (Notas 2.e, 2.1 y 3.14)	110.845.439,94	0,00
Otros Pasivos (Nota 2.e y 3.15)	<u>0,00</u>	<u>1.286.662,00</u>
TOTAL DEL PASIVO NO CORRIENTE	2.081.314.088,99	3.964.818.277,50
TOTAL DEL PASIVO	40.037.209.898,01	10.983.979.223,38
PATRIMONIO NETO		
s/ Estado Correspondiente (Notas 2.h y 2.i)	<u>2.883.337.062,33</u>	<u>904.597.763,20</u>
TOTAL DEL PATRIMONIO NETO	2.883.337.062,33	904.597.763,20
TOTAL DEL PASIVO + PATRIMONIO NETO	42.920.546.960,34	11.888.576.986,58

ESTADO DE RESULTADOS

	30/06/2024	30/06/2023
VENTAS NETAS	52.071.209.863,61	16.268.830.510,60
COSTO DE LAS VENTAS	-39.588.874.431,75	-13.076.077.127,48
GANANCIA BRUTA	12.482.335.431,86	3.192.753.383,12
Menos:		
Gastos de Administración	-1.980.938.397,46	-539.534.352,82
Gastos de Comercialización	-3.095.386.557,35	-939.594.812,81
Menos:		
Resultados Financieros (Nota 2.q)	-3.556.885.521,57	-1.310.885.137,59
Más:		
Otros Ingresos	43.616.107,30	6.620.705,02
Resultado Operativo antes de Impuestos	3.892.741.062,78	409.359.784,92
Impuesto a las Ganancias (Nota 2.l)	-1.743.767.235,82	-174.667.004,95
RESULTADO DEL EJERCICIO	2.148.973.826,96	234.692.779,97

g) Detalle de los Resultados Financieros

Intereses Generados por Activos	894.223.941,36	109.492.555,66
Intereses Generados por Pasivos	-2.144.557.407,16	-999.953.840,41
Diferencias de Cambio Generadas por Activos	13.587.136.342,97	4.016.541.853,84
Diferencias de Cambio Generadas por Pasivos	-15.893.688.398,74	-4.436.965.706,68
	-3.556.885.521,57	-1.310.885.137,59


CRISTINA NORA MARELLI
 CONTADORA PUBLICA
 C.U.I.T. 27-14744623-9
 Mat. C.P.C.E.C.A.B.A. T. 195 Fº 132
 Mat. C.P.C.E.P.B.A. T. 130 Fº 243
 Legajo 337.561

MERANOL S.A.C.I.

LIC. RODOLFO PEREZ WERTHEIM
 PRESIDENTE

//.....